MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO MILITAR DA AMAZÔNIA
COMANDO DA 12ª REGIÃO MILITAR

REGIÃO MENDONÇA FURTADO

NOTA INFORMATIVA nº 010 – (RESULTADO DE INSPEÇÃO DE SAÚDE)

AVISO DE CONVOCAÇÃO Nº 006 – ESC PES/12ª RM, DE 04 DE OUTUBRO DE 2021 - PROCESSO
SELETIVO PARA O SERVIÇO MILITAR VOLUNTÁRIO DE CABOS MÚSICOS, NO ÂMBITO DA 12ª

REGIÃO MILITAR

O Comando da 12ª Região Militar torna público do resultado das Inspeções de Saúde (IS) a que foram
submetidos os candidatos a seguir relacionados:

Área: Caixa Surda

Guarnição: Tabatinga - AM
Nº Resultado Nome
1 Apto Everton Tananta de Melo

2 Apto Ivoney Uchoa de Souza

Área: Caixa Surda

Guarnição: Tefé - AM
Nº Resultado Nome
1 Apto Jean Carlos Galdino Santos e Silva

Área: Caixa Surda

Guarnição: Rio Branco - AC
Nº Resultado Nome
1 Apto Kenny Rogger Nogueira do Nascimento

Área: Clarineta Soprano em SIB

Guarnição: Rio Branco - AC
Nº Resultado Nome
1 Apto Erisson Silva Cabral

Área: Clarineta Soprano em SIB

Guarnição: Tefé - AM
Nº Resultado Nome

1 Apto Eduardo de Lima Gomes
2 Apto Juliane Cavalcante da Costa

Área: Clarineta Soprano em SIB
Guarnição: Manaus - AM

Nº Resultado Nome

Nota Informativa nº 010 - Aviso de Convocação N° 006 – Mus –2021/2022 – ESC PES / 12ª RM, de 04 OUT 21 .....................Página 2 de 3

1 Apto Iago Lopes Clarindo

Área: Clarineta Soprano em SIB
Guarnição: Tabatinga - AM

Nº Resultado Nome

1
Aguardando

resultado
Elijamison da Silva Lima

Área: Cornetim em Sib

Guarnição: Manaus - AM
Nº Resultado Nome
1 Apto Wesley Carlos Pereira da Silva

Área: Saxofone Tenor em Sib

Guarnição: São Gabriel da Cachoeira - AM
Nº Resultado Nome
1 Apto Janilson Garcia dos Santos

2
Aguardando

resultado
Taigon Vinicius Oliveira de Lima

Área: Tarol

Guarnição: Rio Branco - AC
Nº Resultado Nome
1 Apto José Luiz Rodrigues Amorim

Área: Timpanos e Bombo

Guarnição: Boa Vista - RR
Nº Resultado Nome
1 Apto Diego Leite Soares
2 Apto Douglas da Silva Monteiro

Área: Timpanos e Bombo

Guarnição: Barcelos - AM
Nº Resultado Nome
1 Apto Leonilson da Silva Bento
2 Apto Adryan Phelip da Costa Dantas

Área: Clarineta Soprano em SIB
Guarnição: Tabatinga - AM

Nº Resultado Nome
1 Apto Edjailton Estevam Silva de Carvalho

Área: Trombone Tenor em Sib
Guarnição: Tefé - AM

Nº Resultado Nome
1 Apto Josinaldo Valêncio da Silva

Área: Trombone Tenor em Sib

Guarnição: São Gabriel da Cachoeira - AM

Nota Informativa nº 010 - Aviso de Convocação N° 006 – Mus –2021/2022 – ESC PES / 12ª RM, de 04 OUT 21 .....................Página 3 de 3

Nº Resultado Nome
1 Apto Dalmira Silva Reis

Área: Trombone Tenor em Sib

Guarnição: Manaus - AM
Nº Resultado Nome
1 Apto Paulo Otavio Frazao Tinoco

Área: Trombone Tenor em Sib

Guarnição: Cruzeiro do Sul - AC
Nº Resultado Nome
1 Apto Clebisson Silva Freire

Área: Trompete em Sib
Guarnição: Tefé - AM

Nº Resultado Nome
1 Apto Caio de Alencar Leão

Área: Tuba em Sib

Guarnição: Porto Velho - RO
Nº Resultado Nome
1 Apto Nelson Reis Silva

Área: Tuba em Sib

Guarnição: Tefé - AM
Nº Resultado Nome

1
Não

Compareceu
Jonhson Cleyton Silva de Araujo

Manaus - AM, 19 de janeiro de 2022.

ÉBER DEWET MOREIRA DA SILVA  - Ten Cel
Respondendo pela Chefia do Escalão de Pessoal da 12ª Região Militar

ORIGINAL ASSINADO E ARQUIVADO NO CMDO 12ªRM